
Ч`ваш Республикин 

в=рен- тата \амр`ксен 

 политикин министeрстви 
 

 

Министерство образования и  

молодежной политики 

Чувашской Республики 

ПРИК АЗ 
 

07.03.2018 № 458        

Шупашкар хули                  г. Чебоксары 

 

 

Об организации и проведении  

аккредитационной экспертизы  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации 

образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1039, Положением о Министерстве образования и 

молодежной политики Чувашской Республики, утвержденным постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 03 декабря 2013 г. № 483, заявлением 

государственного автономного профессионального образовательного учреждения 

Чувашской Республики «Чебоксарский техникум транспортных и строительных 

технологий» Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 

(далее - организация, осуществляющая образовательную деятельность) о проведении 

государственной аккредитации образовательной деятельности п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для государственной 

аккредитации образовательным программам среднего профессионального образования, 

образовательной программе основного общего образования, образовательной программе 

среднего общего образования, реализуемым организацией, осуществляющей 

образовательную деятельность, на соответствие федеральным государственным 

образовательным стандартам, в следующем составе экспертной группы: 

Игольникова Ирина Евгеньевна 

(руководитель группы) 

Программа подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих 

15.00.00 Машиностроение 

15.01.05 Сварщик ручной, частично механизированной 

сварки (наплавки) 

15.01.05 Сварщик (электросварочные и газосварочные 

работы) 

Александрова Надежда Юрьевна Программа подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих 

08.00.00 Техника и технологии строительства 

08.01.05 Мастер столярно- плотничных и паркетных работ 

08.01.24 Мастер столярно- плотничных, паркетных и 

стекольных работ 

08.01.25 Мастер отделочных строительных и декоративных 

работ 

Программа подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих 

29.00.00 Технологии легкой промышленности 

29.01.26 Печатник плоской печати 

Петрова Ирина Владимировна Программа подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих 

08.00.00 Техника и технологии строительства 

08.01.08 Мастер отделочных строительных работ 

08.01.06 Мастер сухого строительства 



 

 

08.01.07 Мастер общестроительных работ 

Среднее профессиональное образование, подготовка 

специалистов среднего звена 

08.00.00 Техника и технологии строительства 

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 

сооружений 

Сергеева Татьяна Николаевна Программа подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих 

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта 

23.01.03 Автомеханик 

23.01.07 Машинист крана (крановщик) 

23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 

Филиппов  Валерий Аркадьевич Программа подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих 

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта 

23.01.06 Машинист дорожных и строительных машин 

Среднее профессиональное образование, подготовка 

специалистов среднего звена 

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта 

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 

систем и агрегатов автомобилей 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта 

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно- 

транспортных, строительных, дорожных машин и 

оборудования 

Петрова Нина Власовна Основное общее образование 

Образовательная программа основного общего  

образования 

Среднее общее образование 

Образовательная программа среднего общего  образования 

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы: дата начала 14 марта 

2018 года; дата окончания 22 марта 2018 года. 

3. Утвердить смету расходов на оплату услуг экспертов и возмещения расходов, 

понесенных ими в связи с проведением аккредитационной экспертизы (далее - оплата 

услуг) (Приложение). 

4. Отделу государственного контроля качества образования и государственной 

аккредитации управления по надзору и контролю в сфере образования организовать 

проведение аккредитационной экспертизы и разместить на официальном сайте 

Минобразования Чувашии в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»: 

4.1 Копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты его издания. 

4.2 Копию заключения экспертной группы, составленного по результатам 

аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты его получения. 

5. Отделу бухгалтерского учета и контроля Минобразования Чувашии  расходы на 

проведение аккредитационной экспертизы произвести за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики согласно части 2 ст. 7 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлению 

Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2013 г. № 370 «Об утверждении 

Правил оплаты услуг экспертов и экспертных организаций и возмещения расходов, 

понесенных ими в связи с проведением аккредитационной экспертизы», приказу 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 14 ноября 2013 г. № 1157 «Об 

установлении нормативов трудозатрат и коэффициентов, учитывающих изменения 

сложности работ в зависимости от контингента обучающихся в организации, 



 

 

осуществляющей образовательную деятельность, при проведении аккредитационной 

экспертизы» (зарегистрирован Минюстом России 18 февраля 2014 г. № 31348). 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления по надзору и контролю в сфере образования Скирневскую М.А. 

 

Вр.и.о. министра                               С.В. Кудряшов 


